
Spolek rodičů při Gymnáziu Blansko 

Spolek sdružuje rodiče žáků Gymnázia Blansko a podporuje školu finančně při zajišťování 

různých sportovně zaměřených akcí nebo při propagaci školy a odměňování žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo je členem? 

Členem spolku jsou rodiče žáků, kteří uhradili 

členský poplatek. Z členství nevyplývají žádné 

zásadní práva ani povinnosti. Spolek plní spíše 

formální úlohu při finanční výpomoci na akcích 

školy. 

Financování 

Spolek hospodaří s ročním rozpočtem ve výši 

zhruba 200 tisíc Kč. Hlavními zdroji přůjmu 

jsou především členské příspěvky (aktuálně 

300 Kč na žáka). Druhým velkém zdrojem je 

ples Gymnázia, především výtěžek z prodeje 

lístků do tomboly. 

Kdo jsou zástupci rodičů 

Každá třída vybere z řad rodičů jednoho svého 

zástupce, který je ochotný věnovat jednou 

ročně chvíli času činnosti Spolku. Jde obvykle 

jen o krátké setkání před třídními schůzkami a 

informace ostatním rodičům o dění ve škole a 

ve Spolku. 

Organizační struktura 

Dle nových stanov bude z každé třídy zvolen 

jeden zástupce do Rady spolku. Ta má nově 

funkci pléna rodičů, aby se nemuseli scházet 

všichni rodiče a svolání bylo jednodušší. 

Rada se schází obvykle jednou maximálně 

dvakrát ročně, aby schválila zprávu o 

hospodaření a probrala aktivity spolku za 

uplynulé a naplánovala nadcházející období. 

Schůze je obvykle na podzim a vedení školy 

na ní také informuje o svých plánech a 

investičních akcích školy. 

Statutárním orgánem Spolku je Výkonný 

výbor. Má tři členy – předsedu a dva členy. 

Kontrolní komise – kontroluje hospodaření 

Spolku 

Smysl a účel Spolku 

Hlavním účelem je finanční podpora některých 

akcích Gymnázia – dopravu na lyžařské kurzy, 

vodácký kurz. Dále se z prostředků spolku 

zajišťuje občerstvení na dnech otevřených dveří 

a u maturitních zkoušek, odměny pro žáky 

v soutěžích a v neposlední řadě také podpora 

sociálně slabších. 

Dotazy a více informací 

Jiří Kakáč – jiri.kakac@gmail.com  

Předseda spolku 

mailto:jiri.kakac@gmail.com

